
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARCHIV OBCE TĚNĚ 
 

[1850] - 1945 
 

 
 
 

Inventář 
 
 

Číslo listu JAF 
82 
 
 

Evidenční číslo pomůcky 
150 

 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 
 
 

ROKYCANY 2004 
 



 2 

OBSAH 
 
 

ÚVOD 
I. Vývoj původce fondu         4 

II. Dějiny a vývoj fondu         7 

III. Archivní charakteristika fondu       8 

IV. Obsah fondu          9 

V. Záznam o uspořádání fondu       10 

 

 

PŘÍLOHY 

Č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury    12 

Č. 2 Seznam použitých zkratek      12 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

I.  Knihy         14 

II. Spisový materiál       15 

III.   Účetní materiál      17 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ÚVOD 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

I. Vývoj původce fondu 
 

Fond Archiv obce Těně byl vytvořen obecní samosprávou, tj. obecním zastupitelstvem 

a obecním úřadem. Před rokem 1850 patřila obec ke zbirožskému panství v Berounském kraji. 

V roce 1850 došlo k osamostatnění obce. Těně byly zahrnuty do soudního okresu Zbiroh, 

který spravovalo Okresní hejtmanství Hořovice v Pražském kraji. Od 1. září 1896 bylo 

obnoveno Okresní hejtmanství v Rokycanech, které se nově skládalo ze soudních okresů 

Rokycany a Zbiroh. Samosprávný soudní okres Zbiroh byl zrušen 1. 12. 1928. Okresní úřad 

Rokycany byl podle vládního nařízení ze dne 26. 5. 1942 č. 185 Sb. o nové úpravě obvodů a 

sídel okresních úřadů zrušen a veškerá správa bývalého okresu přešla na Okresní úřad Plzeň – 

venkov. Tato změna vešla v platnost dne 1. 6. 1942. Rokycanský okres byl znovu vytvořen až 

po válce na základě dekretu prezidenta republiky o obnovení stavu k 30. 9. 1938.  

Územní působnost obecního úřadu se vztahovala na katastrální území obce Těně, ke 

kterému patřila také vzdálenější část obce zvaná Smolárna.  

Původní název obce zněl Těny. Na základě zákona č. 266/1920 Sb. zák. a nař. přijala 

obec oficiální název Těně.  

Obecní zřízení bylo uzákoněno tzv. Stadionovým prozatímním obecním zřízením z 20. 

3. 1849, kde byla vytýčena zásada „základem svobodného státu je svobodná obec.“ Toto 

zřízení nabylo platnost od 1. ledna 1850. Rozeznávalo dvojí působnost obce, vlastní 

záležitosti obce a přenesené, delegované záležitosti. Obce se staly nejnižšími články a 

instancemi územní samosprávy. V roce 1859 bylo vydáno obecní zřízení, z něhož v praxi 

zůstalo platné jen nařízení o domovském právu. K dalším změnám došlo po vydání Únorové 

ústavy v roce 1862, na kterou navazoval říšský zákon č. 18/1862 a zemský zákon z 16. 4. 

1864 o obecním zřízení. Po první světové válce bylo změněno obecní zřízení volebním 

zákonem č. 75/1919 Sb. zák. a nař. a novelou zákona o obecním zřízení č. 76/1919 Sb. zák. a 

nař. Volební období bylo stanoveno na dobu čtyř let, po roce 1933 bylo změněno na šestileté. 

Po vzniku Obecního úřadu v Těních v roce 1850 se staly výkonnými orgány obecní 

výbor a obecní představenstvo. Obecní výbor byl složen ze zákonného počtu členů závislého 

na stavu oprávněných voličů s tříletým funkčním obdobím. Náhradníků nemělo být více než 

polovina členů obecního výboru. Obecní výbor jako kolegiální sbor rozhodoval většinou 

hlasů, měl pouze usnášecí a dozorčí moc, nikoliv však moc výkonnou. Po reformách 

sedmdesátých let měl obecní výbor usnášecí a dozorčí moc a byl sekundárním orgánem, který 

vyřizoval zvlášť důležité záležitosti. Jeho zasedání byla veřejná. Do pravomoci obecního 



 5 

výboru patřila správa obecního majetku, udělování domovského práva, čestného občanství a 

vyřizování záležitostí místní policie. 

Obecní výbor volil ze svého středu obecní představenstvo, které se skládalo ze starosty 

a alespoň dvou radních. Představenstvo netvořilo kolégium, radní byli pouze pomocným a 

zastupujícím orgánem starosty. Představenstvo jako užší orgán reprezentovalo obec navenek. 

Působnost obecního úřadu byla zčásti samostatná: správa obecního jmění a obecních 

záležitostí, dohled na bezpečnost majetku, péče o zachování obecních cest, silnic a mostů, 

výkon policie polní, běžné, zdravotní, mravnostní, stavební i požární, péče o chudé a 

dobročinné ústavy, účast na správě místních škol, urovnávání sporů mezi stranami v obci a 

konání dobrovolných dražeb nemovitých věcí. Zčásti byla působnost obcí přenesená a ta se 

týkala záležitostí soudních, politických, vojenských, berních i důchodkových. Dohled nad 

obecním úřadem náležel jednak okresnímu zastupitelstvu a zemskému výboru, jednak 

místodržitelství. 

Prvním známým starostou Tění je Jan Ulman, který podepsal dokument z roku 1909. 

Podle zápisů v kronice stál v čele obce v období první světové války Josef Dvořák, který 

musel narukovat na frontu. 

Dne 2. 11. 1919 se v Těních konaly obecní volby. Zvítězila v nich sociální 

demokracie, jejíž zájmy v zastupitelstvu hájili Josef Šťastný, Václav Tomášek, František 

Švamberk, František Svejkovský, Antonín Rendla, František Ernest, Josef Stupka, Václav 

Zeman a František Rydrych. Ostatní zastupitelé byli zvoleni za Republikánskou stranu 

českého venkova, a to Josef Dvořák, Václav Svoboda, Josef Černý, František Stupka, Václav 

Opatrný, Karel Trnka. Starostou se stal Josef Šťastný.  

Vítězstvím skončily také následující volby v září 1924. Sociální demokracie obdržela 

v novém zastupitelstvu osm mandátů, zbývajících sedm jich získali agrárníci. Novým 

představitelem obce byl zvolen Václav Tomášek, jeho zástupcem pak František Švamberk. Na 

podzim 1924 začali pracovat také členové obecních komisí finanční, hospodářské, lesní, 

osvětové, chudinské, policejní a požární, bytové a zdravotní.  

Na schůzi zastupitelstva 30. listopadu 1924 podali všichni zástupci zvolení za 

Republikánskou a živnostensko - obchodnickou stranu demisi, která však nebyla přijata. 

V září 1925 odstoupil člen obecní rady František Ernest, kterého nahradil Josef Stupka. Do 

zastupitelstva byl přijat náhradník Jan Lev. Dne 20. 4. 1926 rezignoval člen zastupitelstva 

Josef Šťastný, neboť vystoupil z místní organizace Československé živnostensko – 

obchodnické strany středostavovské v Těních. V zastupitelstvu byl nahrazen obuvníkem 

Antonínem Millerem. 



 6 

Po volbách v roce 1928 stálo v čele obce patnáctičlenné zastupitelstvo složené z deseti 

zástupců sociální demokracie a ze sedmi agrárníků. V květnu 1929 zemřel náhle dosavadní 

starosta obce Václav Tomášek, úřední agendu převzal jeho náměstek Josef Dvořák. V červnu 

téhož roku se po doplňovací volbě stal starostou František Švamberk. Do zastupitelstva 

postoupil náhradník František Svejkovský. Také obecní rada doznala změn, zasedali v ní 

náměstek starosty Josef Dvořák, Josef Stupka a Václav Svoboda.  

V dubnu 1932 se uskutečnily obecní volby, z nichž vzešlo nové zastupitelstvo ve 

složení: Hynek Vajnar, Josef Opatrný, Václav Svoboda, Václav Stupka, Jan Zeman, František 

Pour, Josef Mintora, Antonín Opatrný, Josef Frühauf, Václav Švamberk, Josef Opatrný. 

Novým představitelem obce byl zvolen Josef Mintora, v radě pracovali Hynek Vajnar, Josef 

Opatrný a Václav Svoboda. Krátce na to byli jmenováni členové jednotlivých obecních 

komisí finanční, hospodářské, lesní, stavební, chudinské, osvětové, letopisecké a strážní a 

požární. 

Na listopadové schůzi zastupitelstva v roce 1934 rezignoval na svůj post náměstka 

starosty Hynek Vajnar, vystřídal ho Václav Svoboda. Do zastupitelstva vstoupil náhradník 

Josef Bejček. Ani starosta Mintora nezůstal ve své funkci celé volební období, v lednu 1937 

opustil úřad ze zdravotních důvodů. Dne 7. 3. 1937 byl starostou zvolen Josef Opatrný ze 

sociální demokracie, jeho náměstkem se stal agrárník Václav Svoboda. Zvoleni byli také dva 

noví radní František Pour a Josef Bejček.  

Dne 10. 7. 1938 se uskutečnila volba starosty, kterým se stal František Pour. Funkci 

jeho prvního náměstka zastával Václav Svoboda a radními byli Josef Opatrný a František 

Vacura. Již v květnu 1939 zvolilo zastupitelstvo novým náměstkem starosty Josefa Pocha. 

Dle nařízení Okresního úřadu Rokycany č. 11 326/2 předal na schůzi obecní rady dne 2. 3. 

1939 dosavadní starosta František Pour svou funkci nově jmenovanému starostovi Václavu 

Svobodovi. 

Ten zastával svou funkci až do května 1945. Obecní úřad zanikl dnem ustanovení 

MNV Těně, tj. 5. květnem 1945. 

 

Starostové obce v letech 1909 - 1945 

 

Jméno starosty Ve funkci od Ve funkci do 

Jan Ulman 1909 ? 1909 ? 

Josef Dvořák 1914 ? 1914 ? 

Josef Šťastný  2. 11. 1919 14. 9. 1924 



 7 

Václav Tomášek 14. 9. 1924 Květen 1929 

František Švamberk 9. 6. 1929 11. 4. 1932 

Josef Mintora 11. 4. 1932 7. 1. 1937 

Josef Opatrný 7. 3. 1937 10. 7. 1938 

František Pour 10. 7. 1938 2. 3. 1939 

Václav Svoboda 2. 3. 1939 5. 5. 1945 

 
 
 
 

II. Dějiny a vývoj fondu 
 

Původcem fondu Archiv obce Těně je Obecní úřad v Těních vzniklý v roce 1850. 

Fond lze považovat za uzavřený, neboť ve spisovně již nezůstaly žádné písemnosti z doby 

před rokem 1945.  

Zpočátku zřejmě vyřizovali starostové úřední záležitosti doma. Ve dvacátých letech 

fungovala v obci úřadovna. Na základě schválení zastupitelstva byly v roce 1925 pevně 

stanoveny úřední hodiny a to každý všední den od 18 – 20 hodin a v neděli od 8 – 12 a od 14 

– 16 hodin. V roce 1928 již dosavadní kancelář nevyhovovala potřebám úřadu. Bylo proto 

rozhodnuto vystavět nový obecní dům na místě bývalé hasičské a hospodářské kůlny. 

Jubilejní obecní dům čp. 91 byl slavnostně otevřen 5. 10. 1930. První schůze zastupitelstva se 

v něm uskutečnila 2. 11. 1930. Na ní bylo rozhodnuto, že se koupí dva delší stoly do zasedací 

síně, menší stůl pro obecní úřadovnu, 10 židlí, lavice se zábradlím, police na věšení oděvů a 

police na umístění zákoníků. 

Písemnosti vyřizovali starosta a tajemník. V roce 1941 byla přijata na obecní úřad 

další kancelářská síla. Na konci roku 1942 byla vyplacena odměna za písařské práce Jindřichu 

Bonhartovi a Rudolfu Hrochovi. 

Během doby úřadování se používalo několik typů razítek, již v roce 1909 se na spisech 

objevuje kulaté razítko s nápisem Obecní úřad v Těních c. k. okresní hejtmanství Rokycany. 

Toto razítko se používalo i po vzniku republiky ovšem s vymazanými písmeny c. k. V roce 

1927 jsem zaznamenala použití kulatého razítka s textem Obecní úřad v Těněch politická 

správa v Rokycanech uprostřed s českým lvem. O několik let později bylo nahrazeno opět 

kulatým razítkem s označením Obecní úřad v Těních, okresní úřad v Rokycanech. Během 

války se používala dvojjazyčná razítka.  

Na úřadě bylo běžné označovat došlé spisy podacím razítkem, které se na spisech 

objevuje již od třicátých let. Všechny kolonky tohoto razítka, tj. došlo dne, číslo jednací či 



 8 

vyřízeno byly pečlivě vypisovány. Hlavičkový papír obce se objevuje již na počátku 20. 

století. Do roku 1945 se využívalo několik typů těchto papírů. 

K převzetí fondu došlo při skartacích 23. 10. 1952 a 23. 3. 1960. Předávací protokoly 

však nebyly nalezeny. 

Za ztracené je možno považovat knihy zápisů ze schůzí zastupitelstva před rokem 

1920, rady před rokem 1922 a zápisy téměř všech komisí. Dále chybí jakékoliv knihy 

evidující domovské příslušníky obce či rejstříky k nim. Žádné zastoupení nemají ani knihy 

z kategorie knih evidence v záležitostech veřejných ústavů a fondů a ve věcech spolupůsobení 

ve státních záležitostech, např. knihy evidence neaktivního vojska. Postrádáme také všechny 

podací protokoly před rokem 1942. V úplnosti nejsou zachovány ani spisy obecního úřadu. 

Naopak ucelená je řada účetních knih. 

 

 
 

III. Archivní charakteristika fondu 
 

Před započetím pořádacích prací byl fond tvořen 41 knihami, jedním podacím 

deníkem, kartonem písemností a mapou z let 1907 – 1945 (1957). Fond byl prozatímně 

uspořádán v roce 1962 prom. hist. P. Cironisem. Rozsah fondu byl odhadován na 0,67 bm. 

Inventář byl sestaven podle schématu metodického návodu na pořádání a inventarizaci 

archivních fondů obce. Při pořádání knih bylo zjištěno, že některé z nich přesahují do období 

po roce 1945 a byly proto delimitovány do fondu MNV. Jednalo se o kroniku obce z let 

(1914) 1922 – 1957, knihu zápisů ze schůzí zastupitelstva a z plenárních zasedání z let 1937 – 

1949, knihu zápisů ze schůzí rady OÚ a MNV z let 1939 - 1949, knihu evidence 

pronajimatelů obecních pozemků z let 1938 – 1947, inventář obecního jmění z let 1931 - 

/1950/ a podací deník z let 1942 – 1945. Původně patřily do fondu také dvě hlavní knihy 

školní obce Těně z let 1943 a 1944 s inventárními čísly 40 a 41, které byly delimitovány do 

fondu Místní školní rada Těně. Zbylé knihy byly podle metodického návodu rozděleny do 

jednotlivých skupin.  

Při pořádání spisů bylo zjištěno, že jsou zde uloženy také spisy MNV o rozsahu 

zhruba 0,02 bm z let 1945 – 1980. Spisy byly rozděleny do jednotlivých skupin. Fond 

obsahoval také jednu mapu bez bližší datace. Ta byla určena pouze přibližně podle použitých 

termínů zbirovské panství, rustikál, Těny apod. 



 9 

Celkem bylo z fondu delimitováno 0,11 bm do fondu Místní národní výbor Těně a 

0,01 bm do fondu Místní školní rada Těně. Ve fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 

Rozsah fondu je 0,63 bm, z toho na knihy a mapu připadá 0,51 bm a na karton spisů 0,12 bm.  

Kategorizace jednotlivých písemností fondu je uváděna na základě směrnice MV ČSR 

č. 2 ze dne 4. 3. 1975 o ochraně a kategorizaci archiválií. Písemnosti byly zařazeny do dvou 

kategorií. Knihy zápisů ze schůzí byly zahrnuty podle § 2 odst. d) do první kategorie. Ostatní 

knihy i spisový materiál náleží k 3. kategorii. 

Fyzický stav fondu je dobrý.  

 

 
 

IV. Obsah fondu 

 

Fond Archiv obce Těně z let /1850/ 1897 – 1945 obsahuje 35 knih z let 1903 - 1945, 

karton spisů z let 1897 – 1945 a nedatovanou mapu. Jazykem fondu je čeština a němčina. 

Kronika obce je součástí fondu MNV Těně. Rozhodnutí o jejím zavedení padlo na 

schůzi zastupitelstva 11. 12. 1921. Prvním obecním kronikářem byl Antonín Janovský, od 

roku 1932 ho vystřídal Adolf Opatrný. Kronika je zajímavá zejména obrazovými přílohami, 

na stránce 8 je vlepená pohlednice obce, na str. 10 je pohlednice nově vystaveného 

Jubilejního obecního domu a pod ní jsou umístěny dvě černobílé fotografie ze slavnostního 

otevření 5. 10. 1930. Na stránce 15 následuje pohlednice návsi, na straně 73 lze nalézt 

fotografii nově postaveného dělnického domu. U příležitosti návštěvy prezidenta republiky 

v Těních 27. 5. 1930 se do kroniky podepsal T. G. Masaryk (str. 9). 

Řadu informací lze získat z několika knih zápisů ze schůzí zastupitelstva, rady i 

jednotlivých komisí. Zajímavé jsou také zápisy ze schůzí civilní protiletecké ochrany, které 

vhodně doplňují spisový materiál uložený ve skupině ochrana bezpečnosti života. Z dalších 

zajímavých skupin bych upozornila především na hygienické poměry v obci, kde je uložena 

převážně korespondence mezí obcí a firmou stavící vodovod. Ojedinělá je také evidence 

příchozích v hostinci Václava Stupky z let 1928 – 1929 náležející do skupiny evidence pobytu 

a dohled nad potulnými osobami. Řada materiálů je uložena také ve skupině lesnictví a 

myslivost, jedná se především o nájemní smlouvy honitby a volby činovníků honebního 

výboru.  

 
 
 



 10 

V. Záznam o uspořádání fondu 
 

Fond AO Těně uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala Mgr. Hana 

Hrachová v roce 2002 ve Státním okresním archivu v Rokycanech. 

 
 
Rokycany 1. 11. 2004                             Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Příloha č. 1 
 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 

 
Politický a školní okres rokycanský, Rokycany 1898. 

Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 – 1970, I. díl, 1 sv., Praha 1978. 

 

 

Příloha č. 2 
Seznam použitých zkratek 

 
 
AO      archiv obce 

fol.      folium 

čp.      číslo popisné 

inv. č.       inventární číslo 

JAF      jednotný archivní fond 

MNV      místní národní výbor 

MV ČSR Ministerstvo vnitra České socialistické republiky 

SOkA      státní okresní archiv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 14 

 

Inv. č.             Obsah                                                                   Časový rozsah               Evid. č. 

 

I. Knihy 
Knihy všeobecné správy obce 
 
 Kronika Tění, 1. díl 
 (viz MNV Těně, nezpracováno)   (1914) 1922 - 1957 
 
1 Kniha zápisů ze schůzí zastupitelstva  12. 9. 1920 – 28. 4. 1928  
 Zápisy ze schůzí obecní rady    8. 12. 1922 – 20. 5. 1925 K 1 
 
2 Kniha zápisů ze schůzí zastupitelstva  20. 8. 1928 – 20. 2. 1937 K 2 
 
 Kniha zápisů ze schůzí zastupitelstva  

a z plenárních zasedání MNV 
 (viz MNV Těně, nezpracováno)   7. 3. 1937 – 18. 3. 1944 
        (28. 7. 1945 – 17. 4. 1949) 
 
 
3 Kniha zápisů ze schůzí obecní rady   26. 9. 1924 – 8. 12. 1928 K 3 
 
4 Kniha zápisů ze schůzí obecní rady   25. 3. 1929 – 5. 1. 1932 K 4 
 
5 Kniha zápisů ze schůzí obecní rady   19. 1. 1932 – 15. 10. 1934 K 5 
 
6 Kniha zápisů ze schůzí obecní rady   23. 10. 1934 – 15. 2. 1937 K 6 
 
7 Kniha zápisů ze schůzí obecní rady   19. 2. 1937 – 30. 12. 1938 K 7 
 
 Kniha zápisů ze schůzí obecní rady 
 a rady MNV 
 (viz MNV Těně, nezpracováno)   27. 1. 1939 – 3. 5. 1945 
        (5. 7. 1945 – 15. 1. 1949) 
 
8 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise  21. 2. 1925 – 23. 4. 1932 K 8 
 
9 Zápisy ze schůzí finanční komise   17. 10. 1935, 21. 3. 1936 1 

 
10 Kniha zápisů ze schůzí civilní protiletecké  

ochrany      11. 8. 1936 – 26. 9. 1938 K 9 
 
11 Zápis ze schůze obecní knihovní rady  22. 10. 1936   1 
 
12 Zápisy ze schůzí honebního výboru 
 (torzovité)      29. 8. 1897 – 2. 1. 1928 1 
 
13 Zápis ze schůze místní osvětové komise 



 15 

Inv. č.             Obsah                                                                   Časový rozsah               Kart. č. 

 
 (zaslán na vědomí OÚ)    22. 10. 1936   1 
 
14 Kniha evidence cizích příslušníků 
 (podle čp.)      1921 – 1941            K 10 
 
 
 
Knihy správy obecního majetku 
 
 Inventář obecního jmění, včetně pozemků 

a veřejného statku 
(viz MNV Těně, nezpracováno)   1931 - /1950/ 
 
Kniha evidence pronajimatelů ob. pozemků 
(viz MNV Těně, nezpracováno)   1938 – 1947 
 

15 Lesní hospodářský plán    1903 – 1923                      K 11 
 

16 Lesní hospodářské zřízení    1932 – 1941            K 12 
 
 
 
Evidenční knihy agendy bezpečnosti a veřejného pořádku 
 
17 Kniha evidence pocestných a potulných 

osob       1929 – 1941            K 13 
 
 
 
II. Spisový materiál 
 II. 1 Registraturní pomůcky 
 
 Podací protokol 
 (viz MNV Těně, nezpracováno)   5. 8. 1942 – 31. 8. 1945 
 
 

II. 2 Spisy 
Obec a její správa 

 
18 Domovské právo 
 (oznámení o změně domovského práva)  1937    1 
 
19 Matriční záležitosti 
 (oznámení o sňatku Frant. Vodrážky 

a Jany Lehké)      1933    1 
 
20 Obecní volby 



 16 

Inv. č.             Obsah                                                                   Časový rozsah               Kart. č. 

 
 (voličské seznamy)     1930 – 1938   1 
 
21 Volby do parlamentu 
 (kandidátka Čs. strany nár. socialistické)  /1919 – 1938/   1 
 
22 Obecní funkcionáři a zaměstnanci 
 (spor mezi obcí a obecním hajným)   1943 – 1945   1 
 
23 Organizace činnosti obecní samosprávy 
 (pozvánky a vyhlášky)    1907 – 1937   1 
 
 

Správa obecního majetku 
 
24 Evidence obecního majetku 
 (obecní inventář)     1907    1 
 
25 Obecní pozemky 
 (nájemní smlouvy, trhová smlouva na  

prodej poz. p. č. k. 847/1 (1934)   1931 – 1938   1 
 
26 Rozpočtové hospodaření obce 
 (mj. rozpočty a účetní závěrky)   1928 – 1945   1 
 
 
 

Péče o bezpečnost a veřejný pořádek 
 
27 Evidence pobytu, dohled nad potulnými  

osobami 
(evidence cizích v obci (1938 – 1941),  
evidence příchozích v hostinci V. Stupky  
(1928 – 1929)      1928 – 1941   1 

  
28 Ochrana bezpečnosti života 
 (civilní protiletecká ochrana – seznamy 

osob konajících službu apod.)   1936 – 1940   1 
 
29 Hygienické poměry v obci 
 (výstavba vodovodu)     1930 – 1937   1 
 
30 Stavební záležitosti 
 (nabídka cihel firmou A. Nejedlý Kařez)  1937    1 
 
 
 
 
 



 17 

Inv. č.             Obsah                                                                   Časový rozsah               Evid. č. 

 
Péče o veřejné ústavy a zařízení 

  
31 Péče o nezaměstnané     1932    1 
 
32 Péče o děti, nemocné a postižené 
 (stravné pro děti M. Svobodové)   1937 – 1938   1 
 
 
 

Spolupůsobení ve státních záležitostech 
 
33 Daňové záležitosti     1932    1 
 
34 Zemědělství 
 (soupis hospodářských zvířat (1931), 
 soupis dobytka (1934), soupis ovocných 
 stromů (1935) aj.)     1931 – 1936   1 
 
35 Lesnictví, myslivost 
 (volby do honebního výboru, nájemní  

smlouvy aj.)      1897 – 1940   1 
 
 
III. Účetní materiál 
 III. 1 Účetní knihy 
 
36 Hlavní kniha      1926              K 14 
 
37 Hlavní kniha      1930              K 15 
 
38 Hlavní kniha      1932              K 16 
 
39 Hlavní kniha      1933              K 17 
 
40 Hlavní kniha      1937              K 18 
 
41 Hlavní kniha      1938              K 19 
 
42 Hlavní kniha      1939             K 20 
 
43 Hlavní kniha      1940              K 21 
 
44 Hlavní kniha      1941              K 22 
 
45 Hlavní kniha      1942              K 23 
 
46 Hlavní kniha      1943              K 24 
 



 18 

Inv. č.             Obsah                                                                   Časový rozsah               Evid. č. 

 
47 Hlavní kniha      1944              K 25 
 
48 Hlavní kniha      1945              K 26 
 
49 Hlavní kniha lesní     1942              K 27 
 
50 Hlavní kniha lesní     1943              K 28 
 
51 Hlavní kniha lesní     1944              K 29 
 
52 Hlavní kniha lesní     1945              K 30 
 
53 Pomocná hlavní kniha lesního příjmu  1926              K 31 
 
54 Hlavní kniha chudinská    1937 – 1940             K 32 
 
55 Hlavní kniha chudinská    1941              K 33 
 
56 Hlavní kniha chudinská    1942              K 34 
 
57 Hlavní kniha chudinská    1943              K 35 
 
 
 
IV. Ostatní materiál 
 
58   Katastrální mapa Tění 

česky, část. kolor., 1:11 520, složena 
ze 6 listů o rozměrech 28,7 x 44,7 cm  
svázaných dohromady ve formě knihy  [1850] – [1918]              M 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

Základní informace o fondu 
 
Název fondu:    Archiv obce Těně 
 
Značka fondu:    AO Těně 
 
Časový rozsah:   /1850/ 1897 – 1945  
 
Počet evidenčních jednotek:  37 (35 knih, 1 karton, 1 mapa) 
 
Počet inventárních jednotek:  58 
 
Rozsah v běžných metrech:  0,63 
 
Stav ke dni:    1. 11. 2004 
 
Archivní fond zpracovala:  Mgr. Hana Hrachová 
 
Pomůcku sestavila:   Mgr. Hana Hrachová 
 
Počet stran:    18 
 
Schválil:    Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/07-619/04 
     11. 11. 2004 
 
 
 
 
 
 
Nově vymezený a revidovaný časový rozsah při GI 2012 – 2013 
 
Název části archivní pomůcky: Archiv obce Těně 
Značka archivního fondu: AO Těně 
Časový rozsah fondu: [1850] – 1945 
Počet inventárních jednotek: 58 
Počet evidenčních jednotek: 37 (35 úředních knih, 1 karton, 1 mapa) 
Rozsah fondu v bm: 0,63 
Stav ke dni: 25. 6. 2013 
Vypracoval/la: Markéta Šinknerová 
 
 
 
 
 
 
 
 


